報道機関各位

「多文化が共生する県民フェスタ」の開催について

 当協会では、県民の皆さまに、県内在住の外国人との交流を通じて、多文

化共生の地域づくりへの理解を深めていただくことを目的に、標記の事業を

別紙のとおり開催しますので、お知らせいたします。

＜資料提供＞

平成28年 9月26日

公益財団法人石川県国際交流協会

事業企画班 小林

電話：076-262-5932

内線：6518

○日　時：平成２８年１０月２日（日）　１０時～１６時

○会　場：石川県国際交流センター（リファーレ）及び前面歩道

○主　催：（公財）石川県国際交流協会

○共　催：金沢駅前にぎわい協議会

○後　援：石川県、石川県教育委員会、金沢市、（公財）金沢国際交流財団、JICA北陸

○協　賛：金沢市内のホテル、料理店、旅行代理店、商業施設　等２１団体

○参加予定団体数：４６団体

○プログラム

時　間 プログラム

入口 10:00～16:00 民族衣装展示

10:00～16:00 総合案内

10:00～16:00 国際交流ボランティア相談

11:00～14:00 日本文化体験（呈茶）

10:00～16:00 国際交流団体紹介ブース

10:00～16:00 国際交流団体パネル展

ﾊﾟｽﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ前 10:00～16:00 世界の国紹介ブース

廊下 10:00～16:00 国際交流団体パネル展

10:30～12:00、13:30～15:00 日本文化体験（華道）

11:00～16:00 日本文化体験（折紙）

11:00～12:00、13:30～16:00 日本文化体験（遊書掛軸）

14:30～15:30 英語であそぼう！

廊下 10:00～16:00 国際交流団体パネル展

大研修室前 10:00～16:00 お楽しみ抽選会

研修室４ 11:00～16:00 日本文化体験（着付け）

10:00～16:00 ステージショー

10:00～16:00 世界の料理屋台

10:00～16:00 留学生交流ブース

本町交流スクエア

リ
フ
ァ
ー
レ
内

3階

大研修室

4階

リファーレ前歩道

「多文化が共生する県民フェスタ」の概要

アトリウム
1階

2階

	0926__kokukou
	資料提供
	概要

	2016feschirasi